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en tilpasning af akkordlønsystemet, således at værdien af en 
dyrtidsportion fremtidig svarer til 60 øre pr. time. 

Forhandlingerne skal være afsluttet således, at nyordningen 
kan træde i kraft i forbindelse med første overenskomstfornyelse 
efter dette mæglingsforslags ikrafttræden. 

I forbindelse med sin mundtlige fremsættelse af lovforslaget ud- 
talte arbejdsministeren bl. a.: 

홢Baggrunden for forslaget er, at resultater af afstemningerne om 
forligsmandens mæglingsforslag af 24. marts 1977 vedrørende af- 
gørelse af tilbagestående spørgsmål i de overenskomster, som udløb 
pr. 1. marts 1977, blev offentliggjort i går. Afstemningen faldt som be- 
kendt ud til, at mæglingsforslaget blev vedtaget af arbejdstagersiden 
med en betydelig majoritet, medens der hos arbejdsgiverne var et fler- 
tal imod forslaget. 

Det betyder, at mæglingsforslaget er forkastet, og det betyder igen, 
at de varslede arbejdsstandsninger kan iværksættes fra førstkommen- 
de lørdag, den 16. april 1977, ved normal arbejdstids begyndelse. Alle- 
rede ved midnat natten mellem i morgen og på lørdag vil omfattende 
og alvorlige arbejdsstandsninger kunne gå i gang. 

De varslede konflikter, der vil omfatte det i en overenskomst- 
situation hidtil største antal lønmodtagere, har en sådan rækkevidde, 
at en iværksættelse vil betyde, at livsvigtige samfundsfunktioner og 
vitale dele af dansk erhvervsliv vil gå i stå. En storkonflikt vil bl. a. 
medføre, at al olie- og benzintransport vil blive stoppet, at el- og kraft- 
værkerne rammes, at havnene lukkes, og at godstransport og færge- 
ruter indstilles. Ud over en umiddelbar nedgang i eksporten vil en 
konflikt få betydelige skadevirkninger i henseende til tab af marke- 
der, goodwill o. lign., og det vil i den nuværende situation være en al- 
vorlig trussel for vor økonomi og ikke mindst for beskæftigelsen. 

De overenskomstforhandlinger, der er gået forud for mæglings- 
forslagets fremsættelse, har været meget langvarige, og arbejdsmarke- 
dets forhandlere har arbejdet overordentlig ihærdigt for at nå et re- 
sultat. Der er derfor nu et akut behov for, at der ved en afklaring af 
løn- og arbejdsforholdene skabes den ro og stabilitet på det private 
arbejdsmarked, som er en forudsætning for gennemførelsen af den 
langsigtede økonomiske stabiliseringspolitik, der er sigtet med 
augustforliget. 

Regeringen finder det af disse grunde nødvendigt at fremsætte 
dette lovforslag. 

Landsorganisationen og Dansk Arbejdsgiverforening har under 
deres forhandlinger om fornyelse af overenskomsterne forudsat, at 
ændringerne i overenskomsterne skulle holdes inden for de rammer, 
der er indeholdt i folketingets beslutning af 20. august 1976. Begge 


